
UCHWAŁA NR V/10/11/2015
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

z dnia 22 czerwca 2015 r.

w sprawie
udzielenia pomocy finansowej gminom i powiatom

województwa śląskiego w ramach konkursu pod nazwą
Wzmocnienie rozwoju lokalnych systemów profilaktyki

i rozwiązywania problemów uzależnień
oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie w 2015 roku

Na podstawie art. 8 a i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst 
jednolity Dz. U. z 2013 roku, poz. 596 z późn. zm.), art. 47 ustawy z dnia 13 listopada 2003 roku o dochodach 
jednostek samorządu terytorialnego (tekst jednolity Dz. U. z 2015 roku, poz. 513 z późn. zm.), art. 216 ust. 2 pkt 5 i 
art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 roku, 
poz. 885 z późn. zm.), art. 1 ust. 1, art. 2 ust. 1 pkt 1-2 i 6-7, art. 4 ust. 1 oraz art. 93 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 
26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity 
Dz. U. z 2012 roku, poz. 1356 z późn. zm.), art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu 
narkomanii (tekst jednolity Dz. U. z 2012 roku, poz. 124 z późn. zm.) w związku z uchwałą Nr IV/5/1/2011 
Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 14 lutego 2011 roku w sprawie przyjęcia Programu profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych w województwie śląskim na lata 2011-2015 oraz uchwałą Nr 
IV/5/2/2011 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 14 lutego 2011 roku w sprawie przyjęcia Programu 
przeciwdziałania narkomanii w województwie śląskim na lata 2011-2016

Sejmik Województwa Śląskiego
uchwala:

§ 1. Udziela się z budżetu Województwa Śląskiego pomocy finansowej gminom i powiatom ziemskim 
województwa śląskiego w ramach konkursu pod nazwą Wzmocnienie rozwoju lokalnych systemów profilaktyki 
i rozwiązywania problemów uzależnień oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie w 2015 roku, zgodnie 
z załącznikami nr 1÷3 do niniejszej uchwały.

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowych ze środków budżetu 
na 2015 rok.

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia środków 
określone zostaną w umowach zawartych pomiędzy Województwem a Gminami lub Powiatami.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego

Grzegorz Wolnik

Id: C8B0D366-5ACD-41A1-B2AA-485F8A898F94. Podpisany Strona 1



Lp. Wnioskodawca Nazwa zadania Adres tworzonej placówki

Przyznana kwota 

dotacji

w zł

1

Gmina Dąbrowa Zielona

Plac Kościuszki 31

42-265 Dąbrowa Zielona

Utworzenie Placówki 

Wsparcia Dziennego 

Świetlicy w Olbrachcicach

Placówka Wsparcia Dziennego 

Świetlica w Olbrachcicach

Olbrachcice 146

42-265 Dąbrowa Zielona

10 127,00

10 127,00

Opracowano:

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Województwa Śląskiego w Katowicach

Dział Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Uzależnień i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi

Małgorzata Jagoda - specjalista księgowy

Katowice, dnia 10 czerwca 2015 roku

załącznik nr 1 do uchwały

Nr V/10/11/2015

Sejmiku Województwa Śląskiego 

z dnia 22 czerwca 2015 roku

Dotacje celowe na pomoc finansową gminom województwa śląskiego na realizację Zadania 1 Tworzenie 

nowych placówek wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży na terenie województwa śląskiego

w ramach konkursu dla gmin i powiatów województwa śląskiego pod nazwą Wzmocnienie rozwoju 

lokalnych systemów profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień oraz przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie w 2015 roku

w Dziale 851 – Ochrona zdrowia 

Rozdziale 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi

§ 2710 – Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących

Program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w województwie śląskim

na lata 2011 – 2015

Cel operacyjny 1: Wzmocnienie lokalnych systemów profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie z terenu województwa śląskiego

(Działanie 1.3. , Działanie 1.4.)

Ogółem

Id: C8B0D366-5ACD-41A1-B2AA-485F8A898F94. Podpisany Strona 1



Rozdział 

85153

§ 2710

Rozdział 

85154

§ 2710

1

Gmina Wilamowice

ul. Rynek 1

43-330 Wilamowice

LATO

W KAMESZNICY

Placówka Wsparcia 

Dziennego w Wilamowicach

ul. Sienkiewicza 2

43-330 Wilamowice

15 680,00 5 132,00 10 548,00 

2

Gmina Wojkowice

ul. Jana III Sobieskiego 

290A

42-580 Wojkowice

Świat na trzeźwo 

jest ok

Placówka Wsparcia 

Dziennego "TLEN 

WOJKOWICE"

w Wojkowicach

ul. Sucharskiego 17A

42-580 Wojkowice

16 110,00 5 272,00 10 838,00 

Źródła finansowania

(kwoty w zł)

załącznik nr 2 do uchwały

Nr V/10/11/2015

Sejmiku Województwa Śląskiego 

z dnia 22 czerwca 2015 roku

Dotacje celowe na pomoc finansową gminom województwa śląskiego na realizację Zadania 2 Wzmocnienie 

działalności placówek wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży funkcjonujących na terenie województwa śląskiego

w ramach konkursu dla gmin i powiatów województwa śląskiego pod nazwą Wzmocnienie rozwoju lokalnych 

systemów profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie w 2015 roku

w Dziale 851 – Ochrona zdrowia

Rozdziale 85153 – Zwalczanie narkomanii

§ 2710 – Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących

Rozdziale 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi

§ 2710 – Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących

Program przeciwdziałania narkomanii w województwie śląskim na lata 2011 – 2016

Cel operacyjny 1: Wzmacnianie lokalnych systemów profilaktyki i rozwiązywania problemów narkomanii na rzecz 

mieszkańców województwa śląskiego

(Działanie 1.1. , Działanie 1.2. , Działanie 1.3.)

Program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w województwie śląskim

na lata 2011 – 2015

Cel operacyjny 1: Wzmocnienie lokalnych systemów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie z terenu województwa śląskiego

(Działanie 1.3. , Działanie 1.4.)

Lp. Wnioskodawca Nazwa zadania Placówka realizująca zadanie

Przyznana 

kwota 

dotacji

(w zł)

Id: C8B0D366-5ACD-41A1-B2AA-485F8A898F94. Podpisany Strona 1



Rozdział 

85153

§ 2710

Rozdział 

85154

§ 2710

Źródła finansowania

(kwoty w zł)

Lp. Wnioskodawca Nazwa zadania Placówka realizująca zadanie

Przyznana 

kwota 

dotacji

(w zł)

3

Gmina Krzanowice

ul. 15 Grudnia 5

47-470 Krzanowice

„Razem łatwiej

i weselej”

Zespół Świetlic Opiekuńczo-

Terapeutycznych Gminy 

Krzanowice (Placówka 

Wsparcia Dziennego):

Świetlica Wojnowice

ul. Polna 2, Wojnowice

Świetlica Krzanowice

ul. Zawadzkiego 3

47-470 Krzanowice

Świetlica Krzanowice Filia 

Pietraszyn

ul. Wesoła 6

47-470 Krzanowice

27 000,00 8 836,00 18 164,00 

4

Gmina Gaszowice

ul. Rydułtowska 2

44-293 Gaszowice

Chciej, zrób, 

pochwal się!

Świetlica Profilaktyczno-

Integracyjna w Gaszowicach

ul. Rydułtowska 7

44-293 Gaszowice

24 000,00 7 855,00 16 145,00 

5

Gmina Gaszowice

ul. Rydułtowska 2

44-293 Gaszowice

Pożytecznie i z 

pasją. Można i tak!

Świetlica Profilaktyczno-

Integracyjna w Gaszowicach

ul. Rydułtowska 7

44-293 Gaszowice

24 000,00 7 855,00 16 145,00 

6

Gmina Lyski

ul. Dworcowa 1a

44-295 Lyski

Ciekawie i 

pożytecznie.

Świetlica Środowiskowa

w Nowej Wsi

ul. Rybnicka bn.

44-295 Nowa Wieś

27 000,00 8 836,00 18 164,00 

7

Gmina Lyski

ul. Dworcowa 1a

44-295 Lyski

Pożytecznie i z 

pasją w Suminie.

Świetlica Środowiskowa

w Nowej Wsi Filia Sumina

ul. Dworcowa bn.

44-295 Sumina

27 000,00 8 836,00 18 164,00 

8

Gmina Lyski

ul. Dworcowa 1a

44-295 Lyski

Czas wolny w 

Świetlicy.

Świetlica Środowiskowa

w Nowej Wsi Filia Dzimierz

ul. Sportowa bn.

44-295 Dzimierz

27 000,00 8 836,00 18 164,00 

9

Gmina Dąbrowa Zielona

Plac Kościuszki 31

42-265 Dąbrowa Zielona

„Świetlica-moje 

miejsce”

Placówka Wsparcia 

Dziennego Świetlica w Dąbku

Dąbek bn.

42-265 Dąbrowa Zielona

7 231,00 2 367,00 4 864,00 

10

Gmina Dąbrowa Zielona

Plac Kościuszki 31

42-265 Dąbrowa Zielona

„Wszystkie dzieci 

nasze są……….”

Placówka Wsparcia 

Dziennego Świetlica 

w Dąbrowie Zielonej

ul. Straży Pożarnej 1

42-265 Dąbrowa Zielona

10 786,00 3 530,00 7 256,00 

11

Gmina Dąbrowa Zielona

Plac Kościuszki 31

42-265 Dąbrowa Zielona

„Świetlica oknem 

na świat”

Placówka Wsparcia 

Dziennego Świetlica w Ulesiu

Ulesie 89

42-265 Dąbrowa Zielona

8 042,00 2 632,00 5 410,00 

Id: C8B0D366-5ACD-41A1-B2AA-485F8A898F94. Podpisany Strona 2



Rozdział 

85153

§ 2710

Rozdział 

85154

§ 2710

Źródła finansowania

(kwoty w zł)

Lp. Wnioskodawca Nazwa zadania Placówka realizująca zadanie

Przyznana 

kwota 

dotacji

(w zł)

12

Gmina Dąbrowa Zielona

Plac Kościuszki 31

42-265 Dąbrowa Zielona

„Świetlica szansą 

dla dzieci 

wiejskich”

Placówka Wsparcia 

Dziennego Borowce Świetlica 

"Leśny Zakątek"

Borowce 14

42-265 Dąbrowa Zielona

6 224,00 2 037,00 4 187,00 

13

Gmina Dąbrowa Zielona

Plac Kościuszki 31

42-265 Dąbrowa Zielona

„Wesołe dzieciaki”

Placówka Wsparcia 

Dziennego Świetlica

w Świętej Annie

Święta Anna 20

42-265 Dąbrowa Zielona

6 988,00 2 287,00 4 701,00 

14

Gmina Dąbrowa Zielona

Plac Kościuszki 31

42-265 Dąbrowa Zielona

„Żyj zdrowo

i bezpiecznie”

Placówka Wsparcia 

Dziennego Świetlica "Wyspa 

Zabaw"

w Raczkowicach

Raczkowice 56a

42-265 Dąbrowa Zielona

8 371,00 2 740,00 5 631,00 

15

Gmina Dąbrowa Zielona

Plac Kościuszki 31

42-265 Dąbrowa Zielona

„Pożytecznie

i z pasją-

organizacja czasu 

wolnego”

Placówka Wsparcia 

Dziennego Cielętniki 

Świetlica "Zgrana Paka"

ul. Placowa 2, Cielętniki

42-265 Dąbrowa Zielona

9 013,00 2 950,00 6 063,00 

16

Gmina Godów

ul. 1 Maja 53

44-340 Godów

„Nasza 

profilaktyka

i integracja”

Świetlica Profilaktyczno-

Wychowawcza

w Krostoszowicach

ul. Gustawa Morcinka 4

44-348 Krostoszowice

24 000,00 7 855,00 16 145,00 

268 445,00 87 856,00 180 589,00Ogółem

Opracowano:

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Województwa Śląskiego w Katowicach

Dział Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Uzależnień i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi

Małgorzata Jagoda - specjalista księgowy

Katowice, dnia 10 czerwca 2015 roku

Id: C8B0D366-5ACD-41A1-B2AA-485F8A898F94. Podpisany Strona 3



Lp. Wnioskodawca Nazwa zadania Placówka realizująca zadanie

Przyznana kwota 

dotacji

w zł

1.

Powiat Mikołowski

ul. Żwirki Wigury 4  

43-190 Mikołów     

„Drogowskaz – razem 

damy radę”

Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie w Mikołowie

z siedzibą w Łaziskach Górnych

ul. Chopina 8

43-170 Łaziska Górne

16 200,00

2.

Powiat Mikołowski

ul. Żwirki Wigury 4  

43-190 Mikołów     

„BEZPIECZNY SZLAK”

Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie w Mikołowie

z siedzibą w Łaziskach Górnych

ul. Chopina 8

43-170 Łaziska Górne

2 784,00

3.

Powiat Mikołowski

ul. Żwirki Wigury 4  

43-190 Mikołów     

Szkoła Rodziców-kocham

i wymagam

Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie w Mikołowie

z siedzibą w Łaziskach Górnych

ul. Chopina 8

43-170 Łaziska Górne

7 730,00

4.

Powiat Mikołowski

ul. Żwirki Wigury 4  

43-190 Mikołów     

Superwizja – niezbędne 

wsparcie

Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie w Mikołowie

z siedzibą w Łaziskach Górnych

ul. Chopina 8

43-170 Łaziska Górne

1 964,00

5.

Powiat Mikołowski

ul. Żwirki Wigury 4  

43-190 Mikołów     

Wsparcie dla służb 

społecznych

Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie w Mikołowie

z siedzibą w Łaziskach Górnych

ul. Chopina 8

43-170 Łaziska Górne

924,00

załącznik nr 3 do uchwały

Nr V/10/11/2015

Sejmiku Województwa Śląskiego 

z dnia 22 czerwca 2015 roku

Program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w województwie śląskim

na lata 2011 – 2015

Cel operacyjny 1: Wzmocnienie lokalnych systemów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie z terenu województwa śląskiego

(Działanie 1.4.)

Dotacje celowe na pomoc finansową powiatom województwa śląskiego, z wyjątkiem miast na prawach powiatu 

na realizację Zadania 3 Wsparcie tworzenia oraz wzmocnienie wyspecjalizowanych placówek świadczących 

pomoc osobom i rodzinom doświadczającym problemów alkoholowych, w tym przemocy

w ramach konkursu dla gmin i powiatów województwa śląskiego pod nazwą Wzmocnienie rozwoju lokalnych 

systemów profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień oraz przeciwdziałania przemocy

w rodzinie w 2015 roku

w Dziale 851 – Ochrona zdrowia 

Rozdziale 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi

§ 2320 – Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

Id: C8B0D366-5ACD-41A1-B2AA-485F8A898F94. Podpisany Strona 1



Lp. Wnioskodawca Nazwa zadania Placówka realizująca zadanie

Przyznana kwota 

dotacji

w zł

6.

Powiat Pszczyński           

ul. 3 Maja 10                  

43-200 Pszczyna

STOP PRZEMOCY

W POWIECIE 

PSZCZYŃSKIM

Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie

ul. Dworcowa 23

43-200 Pszczyna

5 184,00

7.

Powiat Będziński             

ul. Sączewskiego 6

42-500 Będzin

„Przyszłość w Rodzinie”

Ośrodek Wspierania Dziecka

i Rodziny

ul. Krasickiego 17

42-500 Będzin

17 612,00

8.

Powiat Gliwicki               

ul. Zygmunta Starego 17  

44-100 Gliwice

„CO CI NIE MIŁO, TO 

ANI DRUGIM NIE 

WYRZÓNDZEJ”

Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie

ul. Zygmunta Starego 17

44-100 Gliwice

4 177,00

9.

Pwiat Cieszyński

ul. Bobrecka 29      

43-400 Cieszyn

WSPIERANIE RODZIN 

SZANSĄ DLA DZIECI

Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie

ul. Bobrecka 29

43-400 Cieszyn

13 608,00

10.

Powiat Żywiecki

34-300 Żywiec

ul. Krasińskiego 13

„LEPSZE JUTRO 

ZACZYNA SIĘ DZIŚ”

Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie

ul. Ks. Pr. St. Słomki 24

34-300 Żywiec

18 000,00

11.

Powiat Żywiecki

34-300 Żywiec

ul. Krasińskiego 13

Wiedza + profilaktyka = 

sukces

Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie

ul. Ks. Pr. St. Słomki 24

34-300 Żywiec

18 000,00

12.

Powiat Rybnicki

 ul. 3 Maja 31             

44-200 Rybnik 

POWIEDZ STOP!!

Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie

ul. 3 Maja 31

44-200 Rybnik

5 992,00

13.

Powiat Rybnicki

 ul. 3 Maja 31             

44-200 Rybnik 

Razem przeciw 

uzależnieniom

Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie

ul. 3 Maja 31

44-200 Rybnik

0,00

14.

Powiat Tarnogórski

ul. Karłuszowiec 5         

42-600 Tarnowskie Góry

„Po co wasze swary 

głupie…?”

Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie 

ul. Sienkiewicza 16

42-600 Tarnowskie Góry

0,00

15.

Powiat Tarnogórski

ul. Karłuszowiec 5         

42-600 Tarnowskie Góry

„Przełam przeMOC”

Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie 

ul. Sienkiewicza 16

42-600 Tarnowskie Góry

1 950,00

16.

Powiat Tarnogórski

ul. Karłuszowiec 5         

42-600 Tarnowskie Góry

„Na złość też jest coś – 

TZA-ART ”

Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie 

ul. Sienkiewicza 16

42-600 Tarnowskie Góry

6 300,00

120 425,00

Opracowano:

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Województwa Śląskiego w Katowicach

Dział Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Uzależnień i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi

Małgorzata Jagoda - specjalista księgowy

Katowice, dnia 10 czerwca 2015 roku

Ogółem

Id: C8B0D366-5ACD-41A1-B2AA-485F8A898F94. Podpisany Strona 2




